



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-PI COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26.04.2021.01-SRPE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

Importa a presente proposta o valor total de: R\$ 484.140,88 (Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil e Cento e Quarenta Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Prazo de execução: 06 (Seis) Meses conforme especificações do edital.

A licitante, **DECLARA**, sob as penas de lei:

- Que nos preços oferecidos estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas, que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.
- Que dá ciência de que cumpre, concorda e aceita plenamente os requisitos de proposta de preços e habilitação constantes do instrumento convocatório.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Para os devidos fins, sob pena da Lei, que a Empresa supracitada se encontra devidamente registrada e enquadrada na Junta Comercial do Estado Ceará como sendo uma microempresa, que atende os requisitos do artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que cumprem os requisitos legais para a qualificação como ME ou EPP, estando apta a usufruir do benefício e tratamento diferenciado previsto na lei, bem como, declara que não se inclui em nenhuma das situações do § 4º do artigo 3º do mesmo diploma legal, além de outros previstos em leis e normas regulamentares que impossibilite de usufruir do tratamento diferenciado e favorecido ditado pelo Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte.
- Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.
- Que disponibilizamos para execução dos serviços os veículos e máquinas necessários constantes no objeto do edital e que os mesmos atenderão todo o disposto neste edital e termo de referência.

Fortaleza - CE, 12 de Maio de 2021.



ORÇAMENTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA/MODELO	QUANTIDADE (A)	UNIDADE (B)	VALOR UNITÁRIO (C)	VALOR TOTAL D = (A X C)
1	TRATOR DE ESTEIRA TIPO D50 OU SIMILAR COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KOMATSU/D50	150	HORA	243,17	36.475,73
VALOR TOTAL LOTE I:						36.475,73

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA/MODELO	QUANTIDADE (A)	UNIDADE (B)	VALOR UNITÁRIO (C)	VALOR TOTAL D = (A X C)
1	MÁQUINA TIPO PA MECÂNICA COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/W20F	300	HORA	212,46	63.737,40
VALOR TOTAL LOTE II:						63.737,40

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA/MODELO	QUANTIDADE (A)	UNIDADE (B)	VALOR UNITÁRIO (C)	VALOR TOTAL D = (A X C)
1	MÁQUINA TIPO PATROL COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR/120K	400	HORA	223,35	89.338,00
VALOR TOTAL LOTE III:						89.338,00

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA/MODELO	QUANTIDADE (A)	UNIDADE (B)	VALOR UNITÁRIO (C)	VALOR TOTAL D = (A X C)
1	ROLO COMPACTADOR LISO AUTOPROPELIDO CA250 OU SIMILAR COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPEC/CA25	400	HORA	118,75	47.500,00
VALOR TOTAL LOTE IV:						47.500,00

LOTE V							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA/MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS (A)	QUANTIDADE DE MESES (B)	Valor Unit da caçamba por mês (C)	Valor Unit da caçamba por 6 meses D = (C x B)	Valor total 4 caçambas por 6 meses E = (C x B x A)
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBA CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M³ COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/13.190	4	6	10.295,41	61.772,44	247.089,76
VALOR TOTAL LOTE V:							247.089,76

VALOR GLOBAL R\$: QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL CENTO E QUARENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS **R\$484.140,88**

FORTALEZA 12 DE MAIO 2021



Handwritten signatures in blue ink at the bottom right of the page.